
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.205 del Reg. Data 16-09-2020 

 

 

Oggetto: URGENTI LAVORI DI RIPARAZIONE ASCENSORE 

INSTALLATO PRESSO EDIFICIO DENOMINATO OSTELLO 

COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   sedici del mese di settembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 

05.02.2020 “Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, 

nella sua qualità di Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica 

Urbanistica - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

CONSIDERATO che il Comune di San Ginesio dispone di vari ascensori 

regolarmente installati e funzionanti su edifici di proprietà, per i quali è obbligatorio 

provvedere alla manutenzione e gestione annuale a mezzo di Ditta specializzata, in 

esecuzione della Determina di questo Ufficio n.15 del 21.01.2020,  come di seguito 

descritto: 

1. Scuola Elementare e Materna di Passo San Ginesio – Impianto funzionante dal 2000 – 

Ditta Samis Gabrielli srl di Ancona - canone annuo di € 907,68 + € 199,69 per  IVA in 

ragione del 22% per un totale di € 1.107,37; 

2. Istituto Comprensivo V. Tortoreto (già scuola media Ugo Betti” – Impianto 

funzionante dal 2011 – Ditta CEAM srl di Civitanova Marche (ora CEA Montaco s.r.l. 

di Civitanova Marche a seguito modifica ragione sociale)   - canone annuo di € 826,08 

+ € 181,74  per IVA in ragione del 22% per un totale di € 1.007,82; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 205 del 16-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

3. Ostello Comunale dal 2017 in parte adibito sede provvisoria Ist.Magistrale e mensa 

scuole elementare e materne – Ditta Bulgherini Ascensori di Macerata – canone annuo 

di € 650,00 + € 143,00 per IVA al 22%; 

4. Nuova Sede Comunale in Via Colle San Giovanni – Ditta Savelli Ascensori srl di 

Fermo – incarico manutenzione di € 768,60 + incarico revisioni biennali Ditta Rina 

Service SPA di Genova per € 128,10; 

 

VISTO che in seguito al controllo periodico presso l’ascensore installato presso 

l’ostello Comunale, ora in uso all’istituto superiore delle ex scuole Magistrali, da parte 

della Ditta Bulgherini Ascensori di Macerata, è emerso che l’impianto ha bisogno di 

alcuni lavori per garantirne il perfetto funzionamento in condizioni di piena sicurezza; 

VISTA la nota inviata dalla stessa ditta in data 15.09.2020  assunta al nostro 

protocollo al n. 10656 dalla quale si evince che gli interventi da effettuare con urgenza  

sono i seguenti:  

 Sostituzione di due rulli di scorrimento arcata ; 

 Manodopera e controllo cavi; 

per una spesa pari ad euro 260,00 per  fornitura e posa in opera ed euro  57,20  per  iva al 

22%, per un totale complessivo pari ad Euro 317,20 

RITENUTA l’urgenza di affidare i lavori di riparazione dell’ascensore in parola 

alla Ditta Bulgherini Ascensori di Macerata, quale ditta affidataria della manutenzione 

dell’impianto per l’anno 2020; 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare alla Ditta Bulgherini Ascensori di Macerata, la realizzazione dei lavori 

di riparazione dell’ascensore presso l’ostello Comunale, ora in uso all’istituto 

superiore delle ex scuole Magistrali per la somma complessiva di euro 317,20  iva 

compresa, come da nota inviata dalla stessa ditta in data 15.09.2020; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro 317,20 iva compresa al capitolo 340 

art.10 del Bilancio previsione anno 2020 dove è prevista la necessaria copertura; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario 

affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed alla successiva 

liquidazione e pagamento previa presentazione di regolare fattura accettate da 

questo Ufficio; 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 205 del 16-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 18-09-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-10-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 07-10-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


